
3. udgave 23/24    
d. 31. oktober 2023

EFTERÅRSSCENEN
Sammen med oktober måned har 
efteråret for alvor indtaget scenen. 
Efteråret, der af mange betragtes 
som den dejligste årstid. 

Træerne klæder sig nu i smukke 
farver, og naturen forbereder sig på 
vinterens komme. Temperaturen fal-
der og vejret kan være omskifteligt. 
Det er derfor vigtigt at huske varmt 
tøj, når der skal pakkes til gardero-
ben, især for vores SFO-børn.

Efteråret kalder os mere inden 
døre, og det bliver tid til fordybelse, 
eftertanke og refleksion. Men det er 
også en periode, hvor man kan blive 
rusket godt igennem af blæsevejr - 
og til tider storm, eller man kan lege 
og plaske i de vandpytter, som efter-
årsregnen efterlader. Årstiden kan 
byde på en bred vifte af oplevelser.

I uge 42 var det tid til efterårsferie, 
og vi håber, at alle har nydt tiden til 
nærvær og hygge med de nærme-
ste.

Tiden flyver hastigt afsted, men især 
den kommende måned, november, 
oplever vi ofte her på skolen, kan 
have en tendens til at være ekstra 
travl, da vi nu skal til at tænke på 
vores årlige julebazar. 

Vi ser frem til forberedelser - og 
selvfølgelig endnu mere til afholdel-
sen af bazaren lørdag d. 25. novem-
ber. Det bliver uden tvivl en sjov 
og uforglemmelig dag med hygge, 
samvær og en masse aktiviteter i 
løbet af dagen.

I kan godt begynde at glæde jer!

FORBEREDELSE I 
EFTERÅRSSOLEN
Det omskiftelige vejr i oktober har også budt på flotte dage, hvor 
solen har kigget frem. Sådan en stund blev udnyttet, da Thelma 
skulle forberede en idrætstime med 5. klasse. De blev fanget af 
kameraet, imens eleverne lyttede til de indledende instruktioner 
til det forestående idrætsprogram i Salen.
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Kære elever, forældre og skolevenner

Efteråret har for alvor sat ind med farveglade blade, 
som flyver omring, lyden af plask i skolegården - og 
varme og fordybende stunder inde bagved vinduerne 
er blevet hverdag. Det giver ekstra rum til fordybelse, 
og mens mørket trænger sig på udenfor, skal vi sam-
men arbejde på at finde lyset sammen inde i os; derfor 
er det her i november måned vi fejrer lanternefest - og 
lysfest for de største elever. 

Lysfesten foregår i Lindehuset (uden forældre) den 9. 
november, mens lanternefesten vil foregå sammen 
med forældrene i skolegården den 14. november.

Legearealer

Vi skal have løftet vores legearealer. De skal udvikles, 
så de stimulerer til nysgerrighed, leg på tværs og inklu-
derer alle aldersgrupper i skolen. 

Derfor etablerer vi nu et legepladshold, som sammen 
med Jacob går i gang med at lægge planer for uden-
dørsleg. 

Vi ønsker at prioritere at skabe et miljø ud fra skolen 
selv, som kan skabes sammen med børnene fremfor 
at købe færdige løsninger. Måden, vi vil gøre det på, er 
at investere i arbejdstimer og lokale naturlige mate-
rialer her i det kommende budgetår. Med det vil vi 
gradvist forny og nyudvikle legearealerne op igennem 
skolegården.

Økonomi

Oktober måned betyder også, at tallene for tredje 
kvartal skal være klar, og det er tid til, at vi for alvor 
skal kigge ind i krystalkuglen for det kommende års 
økonomi. 

Derfor er vi i gang med at gennemgå ønsker og er-
faringer fra dette finansår, så vi inden så længe kan 
komme med et bud på budget for 2024. 

Vi kan med tilfredshed se tilbage på årets 3 kvartaler. 
Vi følger vores plan og forventer at komme ud af året 
med det overskud, vi havde stillet op i budgettet sidst 
år. Det er vores samlede fælles indsats fordelt på rigtig 
mange områder, der har gjort dette muligt, og det er 
et stort løft for skolen. Så; en kæmpe tak til alle, som 
på den ene eller anden måde har bidraget, og dermed 
været med til at få planerne til at lykkedes. Det virker!

Vedligehold

Det har også gjort det muligt for os at kunne tage fat i 
nogle af de vedligeholdsmæssige udfordringer, som vi 
har. Jeg nævnte lyden af plask her i indledning, og det 
har vi også hørt i 8 klasse, når det blæser fra øst samti-
dig med at det regner. Det skal vi have gjort noget ved, 
og det har vi også økonomisk mulighed for, sådan som 
udviklingen er gået. Byggeudvalget er i gang med at 
kigge på sagen.

Havelaboratoriet

Tak til forældre og medarbejdere, som tirsdage er med 
til at udvikle vores havelaboratorie. Vi kan byde på en 
masse spændende arbejde som forberedelse til næste 
vækstsæson, så hvis du har lyst til at få lidt afkobling 
ned jord under neglene en tirsdag eftermiddag, så er 
det blot at møde op sammen med Jacob og Ruth Ma-
rie. Vi mødes bagved SFO’en kl. 15.00 om tirsdagen.

Medienysgerrighed

Debatten om brug af IT raser i de danske medier for 
tiden. Som I tidligere har kunnet læse i nyhedsbrevet, 
er vi med i udviklingen af den danske strategi for stei-
nerskoler på området, og i løbet af det sidste halvår er 
vi for alvor blevet lagt mærke til. 

Vi bliver kontaktet om emnet af skoler og gymnasier, 
som er nysgerrige på de principper, som vi arbejder 
efter. Det er ret sjovt at opleve, at vores anderledes 
tilgang til emnet bliver lagt mærke til. 

I sommer blev det skrevet en artikel om os, og om 
hvordan vi ønsker at danne mediemyndige elever; 
elever som er rustet til at begå sig kritisk i mediever-
denen. Artiklen har vi valgt at bringe internt til jer her; 
Eleverne skal eje verden

Med det vil jeg ønske efteråret og stemningerne, som 
det bringer med sig, velkommen.

De bedste hilsner

Martin

MARTINS

https://acrobat.adobe.com/link/track?uri=urn:aaid:scds:US:649f6985-909d-39f4-9381-171879642b79


NEWTONS LOVE I 7. KLASSE
Undervisning kan udfoldes på mange måder, og hos os kan 
vi godt lide at kroppen er med i læringen, da det giver en 
helt anden forudsætning for forståelse og lagring af det 
lærte. 

Her er et lille glimt fra en fysikundervisningstime, hvor ele-
verne skulle udforske Newtons love på en praktisk måde. 
De begav sig ud til Martin, hvor de fik mulighed for at sky-
de med luftgevær. Denne oplevelse og den dertilhørende 
erfaring vil uden tvivl blive husket fremover.

4

ORDBLINDEUGEN 
2023
Hvad indebærer det at leve med 
ordblindhed, og hvilke udfordrin-
ger kan der opstå?

Disse spørgsmål har været i 
fokus verden over i uge 40, som 
markerede den internationale 
ordblindeuge. På skolen afsatte 
vi også opmærksomhed til det 
vigtige emne.

Vi samlede de af vores elever, 
der modtager særlig støtteun-
dervisning pga. ordblindhed til 
en snak om, hvordan det påvir-
ker deres liv at være ordblind, 
og hvordan de føler, at de kan 
modtage den bedste støtte i 
hverdagen.

Her er et uddrag af citater fra 
eleverne, og de kan absolut give 
stof til eftertanke. Tak for at dele 
jeres tanker og idéer – det kan vi 
alle blive klogere af.
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FLOTTE EFTERÅRSMALERIER
Efteråret er heller ikke gået ubemærket hen i 
3. klasse. Her har de udfoldet sig kreativt og 
malet nogle fortryllende efterårsbilleder. Hvor 
er de bare dygtige!

RUMMELIG 
FORMGIVNING
5. Klasse har i en periode arbejdet med rum-
melig formgivning i tegnetimerne. De har ladet 
fantasien udfolde sig frit og har konstrueret 
forskellige huse, tårne og figurer af ispinde. 



MERE OM 

DE GAMLE HÅNDVÆRK
Som vi nævnte i vores sidste nyhedsbrev, så 
dykker 3. klasse ned i de gamle håndværk i 
fortællestoffet, og eleverne nyder helt tydeligt 
den undervisningspraksis, hvor de udover at 
høre om emnet også arbejder praktisk med 
håndværkene. Det giver dem en mere indgå-
ende forståelse for livet i gamle dage.

I fortællestoffet får eleverne mulighed for at 
lytte til spændende historier om gamle da-
ges arbejdsliv, hvor slid og flid ofte gik hånd 
i hånd. Samtidig får de også lov til at arbejde 
praktisk med nogle af de gamle håndværk. 
Lige nu er klassen utroligt optaget af proces-
sen med både at karte og spinde. 

Det er spændende at følge elevernes lærings-
rejse tilbage til fortiden.

 

FRIHÅNDSGEOMETRI 
I 5. KLASSE
I de yngre klassetrin findes 
det selvstændige fag form-
tegning. 

Det bliver i 5. klasse til 
frihåndsgeometri i mate-
matik, og det har eleverne 
i 5. klasse netop arbejdet 
grundigt med.

Det er tydeligt, at der er 
lagt megen koncentrati-
on og fordybelse i deres 
arbejde. Se blot nogle af de 
flotte resultater her.
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IDRÆTSDAG
Den sidste dag før efterårsferien afholder vi altid 
idrætsdag. Det gjorde vi også i uge 41, hvor 1. – 8. 
klasse kunne glæde sig til en anderledes fredag med 
et program sammensat af eleverne i 9. klasse. 

De havde lavet forskellige poster, hvor øvelserne både 
lagde op til bevægelse og samarbejde. Der blev mixet 
hold med elever fra forskellige klassetrin, så alle fik 
en mulighed for at være sammen med nogle, som de 
ikke plejer. Det gav en sjov og aktiv dag, hvor eleverne 
deltog med stor entusiasme på trods af et vådt og ke-
deligt vejr. Faktisk så meget, at nogle af de små elever 
udtrykte utilfredshed, når det var tid til pause :)

Eleverne i 9. klasse skal have et stort skulderklap - 
Godt arbejde med planlægning og afvikling! Og ros til 
alle øvrige elever for den engagerede deltagelse i de 
sjove aktiviteter.



KERAMIKMALERI
Kreativiteten vil ingen ende tage i 3. klasse, 
hvor der i øjeblikket bliver malet på kera-
mik på livet løs.

Det er en del af et fællles skoleprojekt, 
som Christina står for, hvor alle børn skal 
lave en platte i ler og male med motiver af 
dyr, der lever i haven. Til slut skal de alle 
sættes sammen til et fælles værk
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JULEBAZAR 2023
Lørdag d. 25. november

kl. 10.00 - 16.00

GRAN TIL 
JULEBAZAREN
5. klasse hare været en tur i skoven ved 
Skovgårdens naturbinderi, som venligst 
sponsorerer gran til granboden på jule-
bazaren. Eleverne skulle hjælpe med at 
finde og skære de flotteste grene. Der var 
arrangeret fornem transport af både børn 
og gran.

Sæt           

i kalenderen


